
山梨県立甲府西高等学校同窓会 会員各位 

 

臨時総会における書面決議への協力のお願い 

（同窓会から学校への緊急寄付承認のお願い） 

 

緑の美しい季節となりました。 

同窓生の皆様にはお元気でお過ごしのことと思います。            

  日頃より甲府西高同窓会に対してご支援・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。        

今、世界は新型コロナウイルスの流行とともに、私共は大変恐怖に満ちた生活を余

儀なくされています。今年の第１１６回同窓会定期総会はこのような事態の中、延期せ

ざるを得ない状況となり、残念でたまりません。 

 

 さて、母校甲府西高は 3 月来、生徒の登校は禁止となり、学習機会が失われていま

す。入学式もできず部活動その他全くできない状況にあります。6 月より分散学習等

が行われていますが、文科省からは、この学習の遅れを取り戻すべく、夏休みの短

縮・土曜授業等の施策が指示されています。 

 

 そのような中で母校甲府西高より下記２点の支援のお願いがありました。 

 １、新型コロナウイルス対策として、トイレの清掃用ポリッシャー8台の購入 

 ２、夏季の暑さ対策として、エアコン 4台の設置 

 概要、費用４８０万円については、別紙学校よりの依頼文をご確認下さい。 

 

 この先行きが見えず大変厳しい状況の中で、不安でつらい日々を送っているであろ

う生徒達のために、同窓会執行部としては、母校の依頼に応えて、学校への支援を実

現させたいと考えています。 

 

本来ならば、多額の予算支出ということで、臨時総会を開催して、同窓会会員の皆

様に可否を問うべきところでありますが、昨今の新型コロナウイルスの蔓延の状況と

感染防止に鑑み、執行部としては臨時総会を開催して会員の皆様にお集まりいただ

くことは社会的に不適切と判断し、今回は書面による臨時総会とし、書面で決議をさせ

ていただくことといたしました。 

 

臨時総会の議案としては下記の 2案件となります。 

１号議案 同窓会財産の一部を甲府西高に寄付する件 

２号議案 令和２年度予算案並びに令和 2年度補正予算案 

 

なお、今回支出を計画している４８０万円の財源としては、現在甲府西高同窓会が

所有している積立金２６００万円余から支出したいと思います（上記１号議案）。 

また支出の根拠としての予算についても決議いただく必要があります（上記２号

議案）。 



つきましては会員の皆様に上記の 2 議案について、ご意見（賛否）を伺いたいと思

います。ご意見は、お手数ではありますが同窓会事務局長 新海宏子宛に、ファックス

（０５５－２７６－５５４２）、またはメール（info@ koufunishikou.com）にて お寄せくださ

いますようお願いいたします。（同窓会ホームページ https://www.kofunishikou.com/の

「書面決議返信票」からの返信も可能です。ホームページからの返信がおすすめです。） 

返信（意思表示）は、以下の事項について必ずご明記の上、令和二年 6 月 15 日

（月）までにお願いいたします。 

① １号議案に 賛成か反対か 意見がある場合はお書き下さい 

② ２号議案に  賛成か反対か 意見がある場合はお書き下さい 

③ 氏名 回生(または卒業年度) 住所 連絡先（電話番号またはメールアドレス） 

 

＜記入例＞西高同窓会 事務局 新海様 

臨時総会書面決議返信票 

①１号議案に賛成 

②２号議案に賛成 

③入倉 要（高 36 回生）甲府市丸の内○○○○ kaname@irikura.com 

 

採決については、6 月 15 日（月）２４時までに返信いただいた総数の内、賛成意見

が過半数を超えた場合、可決とさせていただきます。 

 

今回の支出が可決された場合には、２年後の学校創立１２０周年記念事業におい

て寄付を募り、その集まった寄付金からなるべく返済していただくようにいたします。

学校側にも、もし今回の支出支援が可決された場合には、１２０周年記念事業です

べき学校への寄付を前倒しにする旨説明しているところです。皆さまのご理解を

お願いいたします。 

 

いつ果てるとも知れない新型コロナウイルスの災禍ですが 皆様におかれまし

ては くれぐれもご自愛いただきまして、お過ごしくださいますようお祈り申し上げ

ます。  

                                                 令和 2年 6月 6日 

                                    山梨県立甲府西高等学校同窓会 

                                    会 長  坂 本 悦 子 

      会長代行 石 原 敬 彦 

     ↑ スマホの方はここから                                     

甲府西高同窓会ホームページ→ https://www.kofunishikou.com/ 

＜お願い事項＞今回の臨時総会の告知は、山日新聞「どれみるっく」への掲載と

同窓会公式ホームページを通じてのみでおこなっているために、臨時総会の情

報が届いていない同窓生が多いと思われます。お声掛け可能な同窓生がいる場

合は、同窓会ホームページを通じて臨時総会への賛同意見をお寄せいただけま

すようお伝えいただけると幸いです。 

https://www.kofunishikou.com/
https://www.kofunishikou.com/

